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Resumo Geral do Município de SOBRAL - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 49

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 489

01.3 Total de seções não instaladas

538

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

489

489

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 151.272

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 151.272

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 151.272

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 130.620

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

130.620

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,35%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,65% 20.652
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

130.620

124.273

2.797

3.550

Votos nulos na urna 3.550

95,14%

2,14%

2,72%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 124.273
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

489

489

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 151.272

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 151.272

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 151.272

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 130.620

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

130.620

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,35%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,65% 20.652

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

130.620

122.419

4.343

3.858

Votos nulos na urna 3.850

93,72%

3,32%

2,95%

99,79%

Votos nulos técnico 0,21% 8

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,28% 338

Votos válidos (nominais + legenda) 99,72% 122.081

Votos nominais 96,90% 118.293

Votos para legenda 3,10% 3.788

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUÍZA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ANNA KAROLINA CORDEIRO DE ARAÚJO CARVALHAL, JUÍZA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SOBRAL-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15598 - SOBRAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0024 0085 / 331 0681 / 91 422 367 Não  Apurada / Agregação

0024 0193 / 331 0680 / 87 418 375 Não  Apurada / Agregação

0024 0229 / 160 0444 / 156 316 279 Não  Apurada / Agregação

0024 0235 / 183 0378 / 183 366 309 Não  Apurada / Agregação

0024 0236 / 190 0358 / 179 369 303 Não  Apurada / Agregação

0024 0248 / 193 0246 / 150 343 287 Não  Apurada / Agregação

0024 0249 / 198 0674 / 102 300 260 Não  Apurada / Agregação

0024 0338 / 273 0635 / 80 353 302 Não  Apurada / Agregação

0024 0352 / 185 0351 / 182 367 327 Não  Apurada / Agregação

0024 0401 / 336 0684 / 7 343 312 Não  Apurada / Agregação

0024 0421 / 206 0549 / 160 366 324 Não  Apurada / Agregação

0024 0429 / 186 0308 / 179 365 324 Não  Apurada / Agregação

0024 0508 / 295 0640 / 78 373 339 Não  Apurada / Agregação

0024 0539 / 195 0247 / 144 339 277 Não  Apurada / Agregação

0121 0006 / 185 0235 / 179 364 305 Não  Apurada / Agregação

0121 0040 / 140 0263 / 134 274 239 Não  Apurada / Agregação

0121 0043 / 309 0309 / 97 406 366 Não  Apurada / Agregação

0121 0045 / 194 0137 / 188 382 310 Não  Apurada / Agregação

0121 0048 / 193 0047 / 192 385 322 Não  Apurada / Agregação

0121 0051 / 212 0159 / 210 422 367 Não  Apurada / Agregação

0121 0072 / 139 0112 / 136 275 229 Não  Apurada / Agregação

0121 0073 / 138 0074 / 138 276 245 Não  Apurada / Agregação

0121 0089 / 183 0090 / 182 365 307 Não  Apurada / Agregação

0121 0092 / 183 0005 / 181 364 309 Não  Apurada / Agregação

0121 0093 / 184 0007 / 178 362 303 Não  Apurada / Agregação

0121 0106 / 225 0121 / 177 402 329 Não  Apurada / Agregação

0121 0118 / 215 0140 / 209 424 370 Não  Apurada / Agregação

0121 0124 / 213 0046 / 190 403 336 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:06:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência
0121 0127 / 216 0257 / 197 413 356 Não  Apurada / Agregação

0121 0129 / 223 0109 / 180 403 326 Não  Apurada / Agregação

0121 0131 / 228 0108 / 176 404 330 Não  Apurada / Agregação

0121 0133 / 224 0122 / 177 401 334 Não  Apurada / Agregação

0121 0135 / 231 0107 / 175 406 349 Não  Apurada / Agregação

0121 0138 / 194 0049 / 186 380 314 Não  Apurada / Agregação

0121 0139 / 220 0123 / 176 396 325 Não  Apurada / Agregação

0121 0142 / 212 0117 / 211 423 356 Não  Apurada / Agregação

0121 0160 / 215 0050 / 210 425 376 Não  Apurada / Agregação

0121 0271 / 342 0330 / 33 375 326 Não  Apurada / Agregação

0121 0273 / 324 0310 / 101 425 386 Não  Apurada / Agregação

0121 0275 / 200 0161 / 129 329 280 Não  Apurada / Agregação

0121 0276 / 194 0165 / 134 328 271 Não  Apurada / Agregação

0121 0277 / 197 0163 / 133 330 273 Não  Apurada / Agregação

0121 0278 / 193 0164 / 134 327 260 Não  Apurada / Agregação

0121 0280 / 190 0162 / 135 325 265 Não  Apurada / Agregação

0121 0287 / 181 0290 / 179 360 327 Não  Apurada / Agregação

0121 0288 / 180 0289 / 180 360 325 Não  Apurada / Agregação

0121 0295 / 325 0332 / 11 336 290 Não  Apurada / Agregação

0121 0298 / 303 0323 / 133 436 379 Não  Apurada / Agregação

0121 0325 / 342 0331 / 51 393 352 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS PELO FUTURO DE SOBRAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARIA IZOLDA CELA DE
ARRUDA COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PAULO SERGIO FLOR Deferido Deferido Deferido Não eleito

TEMPO DE UNIÃO, DEMOCRACIA, DIÁLOGO E LIBERDADE EM SOBRAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - OSCAR SPINDOLA
RODRIGUES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA IMACULADA DIAS
ADEODATO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - DANIEL PARENTE DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15001 - HILEANA LAIR SALES
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15100 - JUCILIA RIBEIRO AVILA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - JOCIER CRUZ DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - PAULO HENRIQUE MOITA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15151 - FRANCISCO DARIO
OLIVEIRA ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15153 - MARIA JOSIMAR BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - FRANCISCO JOSE DE
SOUSA CRONEMBERGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - LENNO GOMES CRUZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15234 - KIZZY RAFAELLA
LEANDRO DE LIMA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - FRANCISCO
HERMENEGILDO SOUSA NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15444 - MARIA APARECIDA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15456 - GEORGE ALAN FERREIRA
VERAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15500 - FRANCISCO PAULO
BATISTA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - TEREZINHA RAQUEL
BRITO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15666 - FRANCISCO SÉRGIO DO
NASCIMENTO SANTANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JOSE SILVIO AVILA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15700 - ANA PAULA PIMENTEL
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - JOSE IVAN FROTA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - DOMINGOS SAVIO
ESTEVAM SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCO LAERTI
CARNEIRO CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15999 - GERARDO JOVANI
ROMÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOAO ISMAEL TOMAZ
MENDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - ANA LUCIA ALVES
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20024 - PAMELA NARA ARAUJO
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20100 - ANTONIO ADALBERTO
ESTEVAM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - WASHINGTON SOUSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - VALESCA OLIVEIRA
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20200 - FLORA LIA LEAL DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - MARIA DE LOURDES DE
OLIVEIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20234 - APARECIDA LIDIANE
CAVALCANTE AMARO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20323 - FRANCISCO EUDES
PARENTE ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - JOAO CARLOS PEREIRA
DA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20400 - EDSON DA SILVA SALES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - RAIMUNDO NONATO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20555 - GILMAR DA CRUZ BASTOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20567 - MARIA DANIELA
RODRIGUES RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20660 - ANTONIO OLIVEIRA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20666 - TULIO GOMES LINHARES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20678 - RAUL RONEY LIRA
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - JULIO CESAR SOUZA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - EDSON DE AZEVEDO
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - DOMINGOS SAVIO
FERREIRA SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ROGÉRIO MARQUES DE
SOUSA MARCELINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22100 - AMARA LIDIA VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - JONATAS LIMA
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22211 - IVONE DO VALE PRADO
AFONSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22220 - FRANCISCO DAVID
VASCONCELOS CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - LUIS HENRIQUE MOTA
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22226 - MARIA JOSÉ SENA
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22227 - CECILIA MARIA RIBEIRO
DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22228 - SÉRGIO INOCÊNCIO LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22240 - FRANCISCO DO
NASCIMENTO LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22321 - MARIA CRISLAINE DOS
SANTOS MENDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - ALEXANDRE SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - PAULO ROBERTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - ANTONIO CRISTELINO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - HERIVEUDO FROTA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JOSÉ OSCAR RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25025 - JULIANA SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25044 - MANOEL JERÔNIMO LIRA
MELO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - FABIULA FEITOSA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25122 - ARIMATEA COSTA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - EDINALDO CASTRO
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25144 - VALDIRENE DE MESQUITA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25155 - ARISTIDES VERAS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25190 - ARILUCIO FRANCA SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25200 - ELAINE CRISTINA SILVA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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25222 - JOÃO BATISTA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25300 - MARIA SILVANILDA
FARIAS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25321 - ANTÔNIO ALCIDES COSTA
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - FRANCISCO CARLOS
FERNANDES DE ALMEIDA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25400 - MARIA VERA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - DANIEL ROMÃO
SEVERIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - RAIMUNDO NONATO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25622 - FRANCISCO DE ASSIS
LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - JOSÉ DEMONTIER COSTA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25800 - FRANCISCO PEDRO DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25888 - BENEDITA SANDRA DE
OLIVEIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25999 - EDMAR CARLOS LIMA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - FRANCISCO MAGNO
RODRIGUES DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36005 - ANTONIO MANOEL
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36111 - DANIEL HENRIQUE
MANDU DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - MARIA DE JESUS DIAS Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36222 - TEREZINHA RODRIGUES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - MARIA CAVALCANTE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36345 - ANTONIA ELZA DO
CARMO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36444 - JONATAS PATRICIO
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - GLELSON SAMUEL
TORRES GOMES

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36555 - VANDERLEY DA COSTA
ALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36777 - RONILSON LAGO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - FRANCISCO JOSE
FERREIRA AMARO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

36888 - FLAVIA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JOSE BONIFACIO SILVA
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40107 - MARIA NATALIA PESSOA
DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - ALESSANDRA PONTE DE
QUEIROZ MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FRANCISCO IVONILTON
CAMILO CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ALEANDRO HENRIQUE
LOPES LINHARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40321 - MARIA RIBEIRO LOPES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - FRANCISCO ROGERIO
BEZERRA ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40404 - JOSÉ DA SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARLON MARCELO
RODRIGUES SOBREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40456 - CARLOS EVANILSON
OLIVEIRA VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40500 - ENAJER COELHO MACIEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ROQUE HUDSON
URSULINO PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40580 - TERESA CRISTINA
MENDES CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40600 - MARIA FRANCISCA
DOLORES DA GAMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40630 - KARINE RIBEIRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40700 - VICENTE DE PAULO
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - MARIA DA CONCEIÇÃO
CAVALCANTE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - AJAX SOUZA CARDOZO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40800 - SAYONARA DE MEDEIROS
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - MARIA SOCORRO
BRASILEIRO MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - JOSE JALIS SIQUEIRA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - JOSÉ JOHNSON
VASCONCELOS DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44007 - QUIRIANE MARANHÃO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44101 - FRANCISCO NILDO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ROBERIO CAVALCANTE
DA PONTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - CARLOS JANDRO
MENDES LOIOLA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44144 - ANA STELA CHAGAS
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44190 - AILTON MARCOS
FONTENELE VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44200 - VANESSA MOURA
ARCANJO GADELHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCO LINHARES
PONTE JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44321 - KERGINALDO GUARINHO
PRADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44333 - FRANCISCO QUARIGUASI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44344 - DJULLY DA SILVA
PORFIRIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - FRANCISCO BOTO PRADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - MICHELINE CARNEIRO
IBIAPINA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44500 - FRANCISCO PEDRO DE
ALCANTARA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MARIO VICKTOR
LINHARES CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44567 - TIAGO RAMOS VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44633 - JOSÉ OSWALDO SOARES
BALREIRA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JOSÉ SIDCLEY TAVARES
FERREIRA GOMES FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44789 - MARY HELEN ARAGÃO
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FRANCISCA RIBEIRO
AZEVEDO AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44999 - JOSÉ VYTAL ARRUDA
LINHARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - EDUANA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13013 - EMERSON CRISTIANO
SANTOS DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13100 - JOSÉ ROGERS
WINCHESTER DE SABÓIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13122 - VAGNA BRITO DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO SILVA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - CIDMARY XIMENES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - JARDEL BATISTA
MONCÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13222 - RAIMUNDO CARNEIRO
PORTELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - AUDINO LOPES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - ANTONIO JOSÉ ROMANO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - MANOEL RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13731 - JOSÉ GERARDO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - MARCIA DE OLIVEIRA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13888 - MARIA DO SOCORRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43210 - ANTONIO ARAGÃO
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - HELENA MOURA GABRIEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43777 - BELIZÁRIO AGUIAR
DUARTE NETO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

65065 - FRANCISCO SAYMON
LOPES LEANDRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65157 - ALEXSANDRO DE SOUSA
LOPES SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65180 - ANA IVNA DE SOUSA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / UNIÃO / PRD / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TEMPO DE UNIÃO, DEMOCRACIA,
DIÁLOGO E LIBERDADE EM SOBRAL

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PP / PODE / AGIR / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS PELO FUTURO DE SOBRAL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 125 06.590 6.715 6.715Válido (legenda)

43 - PV 48 0187 235 235Válido (legenda)

65 - PC DO B 19 01.025 1.044 1.044Válido (legenda)

192 07.802 7.994 7.994

117 11.945 12.06215 - MDB 12.0620 Válido (legenda)

171 13.576 13.74720 - PODE 13.7470 Válido (legenda)

171 4.024 4.19522 - PL 4.1950 Válido (legenda)

46 3.396 3.44225 - PRD 3.4420 Válido (legenda)

9 514 52336 - AGIR 5230 Válido (legenda)

1.433 39.626 41.05940 - PSB 41.0590 Válido (legenda)

1.649 37.410 39.05944 - UNIÃO 39.0590 Válido (legenda)

Resumo 3.788 0118.293 122.081

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

122.081
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

581,30

Votos nulos e nulos técnicos :

118.293

338

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

4.343

21

Votos anulados sub judice :

3.858

122.081

Votos de legenda (C) :

0

3.788

5.813

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 1.162,60

4.650,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

11.945 11715 - MDB 12.062 2 7 2

13.576 17120 - PODE 13.747 2 10 2

4.024 17122 - PL 4.195 0 2 0

3.396 4625 - PRD 3.442 0 0 0

514 936 - AGIR 523 0 0 0

39.626 1.43340 - PSB 41.059 7 15 7

37.410 1.64944 - UNIÃO 39.059 6 17 6

7.802 192Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

7.994 1 4 1
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 22:05:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 118.293 3.788 122.081 1818
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 21 Vagas preenchidas por QP: 18

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

39.626 1.433 740 - PSB 41.059 7 0 0 6 5132.375000
000000000

  706.33

37.410 1.649 644 - UNIÃO 39.059 6 0 0 8 5579.857142
857142857*

  671.92

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

39.626 1.433 740 - PSB 41.059 7 0 0 6 5132.375000
000000000*

  706.33

37.410 1.649 644 - UNIÃO 39.059 6 1 1 7 4882.375000
000000000

  671.92

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

39.626 1.433 740 - PSB 41.059 7 1 1 5 4562.111111
111111111

  706.33

37.410 1.649 644 - UNIÃO 39.059 6 1 1 7 4882.375000
000000000*

  671.92

Resultado em 06/10/2024 22:05:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

5.813

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

11.945 11715 - MDB 12.062 2 0 2

13.576 17120 - PODE 13.747 2 0 2

4.024 17122 - PL 4.195 0 0 0

3.396 4625 - PRD 3.442 0 0 0

514 936 - AGIR 523 0 0 0

39.626 1.43340 - PSB 41.059 7 1 8

37.410 1.64944 - UNIÃO 39.059 6 2 8

7.802 192Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

7.994 1 0 1

Resumo 118.293 3.788 122.081 18 3 21

Resultado em 06/10/2024 22:05:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:06:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

65.138 52,42% Eleito*44 - OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JUNIOR Válido

MARIA IMACULADA DIAS ADEODATO

59.135 47,58% Não eleito40 - MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO Válido

PAULO SERGIO FLOR

Resultado em 06/10/2024 - 22:04:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

4.176 Eleito por QP*40456 - CARLOS EVANILSON OLIVEIRA VASCONCELOS Válido

4.143 Eleito por QP*40444 - MARLON MARCELO RODRIGUES SOBREIRA Válido

3.783 Eleito por QP*44222 - FRANCISCO LINHARES PONTE JUNIOR Válido

3.758 Eleito por QP*40888 - MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES Válido

3.577 Eleito por QP*40630 - KARINE RIBEIRO DA SILVA Válido

3.299 Eleito por QP*40700 - VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE Válido

3.069 Eleito por QP*44555 - MARIO VICKTOR LINHARES CAVALCANTE Válido

2.913 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO IVONILTON CAMILO CAVALCANTE Válido

2.906 Eleito por QP*44777 - JOSÉ SIDCLEY TAVARES FERREIRA GOMES
FILHO

Válido

2.853 Eleito por QP*44444 - MICHELINE CARNEIRO IBIAPINA Válido

2.744 Eleito por QP*40789 - AJAX SOUZA CARDOZO Válido

2.726 Eleito por QP*44888 - FRANCISCA RIBEIRO AZEVEDO AGUIAR Válido

2.706 Eleito por QP*44333 - FRANCISCO QUARIGUASI DA SILVA Válido

2.673 Eleito por média*44000 - JOSÉ JOHNSON VASCONCELOS DE LIMA Válido

2.593 Eleito por média*44999 - JOSÉ VYTAL ARRUDA LINHARES Válido

2.528 Eleito por média*40222 - ALEANDRO HENRIQUE LOPES LINHARES Válido

2.511 1º Suplente44567 - TIAGO RAMOS VIEIRA Válido

2.476 1º Suplente40000 - JOSE BONIFACIO SILVA MESQUITA Válido

2.382 2º Suplente40333 - FRANCISCO ROGERIO BEZERRA ARRUDA Válido

2.172 2º Suplente44123 - CARLOS JANDRO MENDES LOIOLA Válido

1.999 3º Suplente40111 - ALESSANDRA PONTE DE QUEIROZ MIRANDA Válido

1.946 3º Suplente44321 - KERGINALDO GUARINHO PRADO Válido

1.784 Eleito por QP*15333 - FRANCISCO HERMENEGILDO SOUSA NETO Válido

1.632 4º Suplente40999 - JOSE JALIS SIQUEIRA GOMES Válido

1.509 4º Suplente44111 - ROBERIO CAVALCANTE DA PONTE Válido

1.505 5º Suplente44633 - JOSÉ OSWALDO SOARES BALREIRA JÚNIOR Válido

1.480 Não eleito22220 - FRANCISCO DAVID VASCONCELOS CARNEIRO Válido

1.350 6º Suplente44500 - FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA FILHO Válido

1.344 Eleito por QP*15888 - FRANCISCO LAERTI CARNEIRO CAVALCANTE Válido

1.295 5º Suplente40555 - ROQUE HUDSON URSULINO PONTES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.247 Eleito por QP*20024 - PAMELA NARA ARAUJO DA COSTA Válido

1.209 Eleito por QP*20444 - RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO Válido

1.097 1º Suplente15456 - GEORGE ALAN FERREIRA VERAS Válido

1.086 1º Suplente20111 - WASHINGTON SOUSA RODRIGUES Válido

1.084 2º Suplente20000 - JOAO ISMAEL TOMAZ MENDES Válido

1.066 Eleito por QP*13444 - ANTONIO JOSÉ ROMANO Válido

1.012 6º Suplente40777 - MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE DA SILVA Válido

1.006 2º Suplente15111 - JOCIER CRUZ DE SOUSA Válido

985 3º Suplente20100 - ANTONIO ADALBERTO ESTEVAM Válido

956 3º Suplente15222 - LENNO GOMES CRUZ Válido

933 4º Suplente20323 - FRANCISCO EUDES PARENTE ALBUQUERQUE Válido

904 7º Suplente44400 - FRANCISCO BOTO PRADO Válido

894 1º Suplente13731 - JOSÉ GERARDO DE ARAUJO Válido

861 5º Suplente20999 - DOMINGOS SAVIO FERREIRA SOUSA Válido

851 4º Suplente15190 - FRANCISCO JOSE DE SOUSA CRONEMBERGES Válido

811 5º Suplente15555 - TEREZINHA RAQUEL BRITO DA SILVA Válido

809 6º Suplente20123 - VALESCA OLIVEIRA PRADO Válido

795 2º Suplente13222 - RAIMUNDO CARNEIRO PORTELA Válido

795 3º Suplente13013 - EMERSON CRISTIANO SANTOS DO NASCIMENTO Válido

766 7º Suplente20888 - EDSON DE AZEVEDO FONSECA Válido

697 8º Suplente44190 - AILTON MARCOS FONTENELE VIEIRA Válido

695 8º Suplente20678 - RAUL RONEY LIRA ALBUQUERQUE Válido

619 7º Suplente40321 - MARIA RIBEIRO LOPES FERREIRA Válido

595 9º Suplente44200 - VANESSA MOURA ARCANJO GADELHA Válido

587 Não eleito22222 - LUIS HENRIQUE MOTA MAGALHÃES Válido

572 Não eleito25123 - EDINALDO CASTRO TEIXEIRA Válido

562 4º Suplente13123 - FRANCISCO SILVA DE SOUSA Válido

561 6º Suplente15678 - JOSE SILVIO AVILA CUNHA Válido

547 9º Suplente20666 - TULIO GOMES LINHARES Válido

539 10º Suplente20660 - ANTONIO OLIVEIRA BRAGA Válido
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535 5º Suplente13122 - VAGNA BRITO DE LIMA Válido

527 11º Suplente20200 - FLORA LIA LEAL DA COSTA Válido

521 Não eleito25444 - DANIEL ROMÃO SEVERIANO Válido

487 Não eleito22000 - ROGÉRIO MARQUES DE SOUSA MARCELINO Válido

465 7º Suplente15151 - FRANCISCO DARIO OLIVEIRA ARRUDA Válido

457 12º Suplente20555 - GILMAR DA CRUZ BASTOS Válido

446 6º Suplente13333 - AUDINO LOPES DOS SANTOS Válido

443 7º Suplente65180 - ANA IVNA DE SOUSA ALVES Válido

441 8º Suplente15100 - JUCILIA RIBEIRO AVILA Válido

424 Não eleito25000 - JOSÉ OSCAR RIBEIRO Válido

416 13º Suplente20567 - MARIA DANIELA RODRIGUES RIBEIRO Válido

415 8º Suplente13000 - EDUANA MARIA DOS SANTOS Válido

388 14º Suplente20222 - MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUSA Válido

373 9º Suplente15999 - GERARDO JOVANI ROMÃO Válido

370 15º Suplente20777 - JULIO CESAR SOUZA MACHADO Válido

364 8º Suplente40800 - SAYONARA DE MEDEIROS SOUSA Válido

351 Não eleito25777 - JOSÉ DEMONTIER COSTA FILHO Válido

344 9º Suplente65065 - FRANCISCO SAYMON LOPES LEANDRO Válido

340 10º Suplente15777 - JOSE IVAN FROTA RODRIGUES Válido

338 Não eleito25333 - FRANCISCO CARLOS FERNANDES DE ALMEIDA Anulado sub judice

325 11º Suplente15789 - DOMINGOS SAVIO ESTEVAM SAMPAIO Válido

323 16º Suplente20234 - APARECIDA LIDIANE CAVALCANTE AMARO Válido

309 12º Suplente15000 - DANIEL PARENTE DE CARVALHO Válido

307 10º Suplente13456 - MANOEL RODRIGUES DA SILVA Válido

280 17º Suplente20333 - JOAO CARLOS PEREIRA DA COSTA Válido

277 Não eleito22211 - IVONE DO VALE PRADO AFONSO Válido

260 13º Suplente15700 - ANA PAULA PIMENTEL ARAUJO Válido

257 10º Suplente44101 - FRANCISCO NILDO DO NASCIMENTO Válido

245 11º Suplente44007 - QUIRIANE MARANHÃO ALMEIDA Válido

238 11º Suplente65157 - ALEXSANDRO DE SOUSA LOPES SILVA Válido
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224 9º Suplente40404 - JOSÉ DA SILVA SOUSA Válido

221 Não eleito25222 - JOÃO BATISTA RODRIGUES Válido

220 10º Suplente40600 - MARIA FRANCISCA DOLORES DA GAMA Válido

217 14º Suplente15500 - FRANCISCO PAULO BATISTA DO NASCIMENTO Válido

214 12º Suplente13100 - JOSÉ ROGERS WINCHESTER DE SABÓIA Válido

214 15º Suplente15153 - MARIA JOSIMAR BEZERRA Válido

208 Não eleito22777 - HERIVEUDO FROTA DE ALMEIDA Válido

203 Não eleito22345 - PAULO ROBERTO DE SOUZA Válido

199 Não eleito22227 - CECILIA MARIA RIBEIRO DE PAIVA Válido

191 16º Suplente15444 - MARIA APARECIDA LOPES Válido

189 Não eleito36000 - FRANCISCO MAGNO RODRIGUES DE CASTRO Válido

186 13º Suplente13133 - JARDEL BATISTA MONCÃO Válido

176 14º Suplente43210 - ANTONIO ARAGÃO PONTES Válido

172 12º Suplente44789 - MARY HELEN ARAGÃO SOUSA Válido

172 15º Suplente13131 - CIDMARY XIMENES DE MELO Válido

171 Não eleito22226 - MARIA JOSÉ SENA GOMES Válido

163 16º Suplente13888 - MARIA DO SOCORRO FERREIRA Válido

157 13º Suplente44144 - ANA STELA CHAGAS VASCONCELOS Válido

145 11º Suplente40500 - ENAJER COELHO MACIEL Válido

144 Não eleito25999 - EDMAR CARLOS LIMA DO NASCIMENTO Válido

139 Não eleito25144 - VALDIRENE DE MESQUITA FERREIRA Válido

138 17º Suplente15001 - HILEANA LAIR SALES VASCONCELOS Válido

131 Não eleito25400 - MARIA VERA DE SOUZA Válido

130 Não eleito36555 - VANDERLEY DA COSTA ALVES Válido

117 18º Suplente15123 - PAULO HENRIQUE MOITA SILVA Válido

115 Não eleito25622 - FRANCISCO DE ASSIS LOPES Válido

109 Não eleito25122 - ARIMATEA COSTA BEZERRA Válido

107 Não eleito25044 - MANOEL JERÔNIMO LIRA MELO JÚNIOR Válido

105 Não eleito22333 - ALEXANDRE SILVA DE SOUSA Válido

103 Não eleito25555 - RAIMUNDO NONATO DA CRUZ Válido
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101 Não eleito22456 - ANTONIO CRISTELINO DE SOUSA Válido

96 Não eleito25321 - ANTÔNIO ALCIDES COSTA BRANDÃO Válido

94 Não eleito22123 - JONATAS LIMA ALEXANDRE Válido

85 Não eleito25300 - MARIA SILVANILDA FARIAS NASCIMENTO Válido

85 Não eleito25190 - ARILUCIO FRANCA SOUZA Válido

83 12º Suplente40107 - MARIA NATALIA PESSOA DE MELO Válido

83 19º Suplente15234 - KIZZY RAFAELLA LEANDRO DE LIMA LOPES Válido

81 14º Suplente44344 - DJULLY DA SILVA PORFIRIO Válido

64 Não eleito22100 - AMARA LIDIA VIEIRA Válido

62 20º Suplente15666 - FRANCISCO SÉRGIO DO NASCIMENTO SANTANA Válido

61 Não eleito25800 - FRANCISCO PEDRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

57 Não eleito36005 - ANTONIO MANOEL FERREIRA Válido

57 Não eleito36444 - JONATAS PATRICIO COSTA SILVA Válido

40 17º Suplente13777 - MARCIA DE OLIVEIRA CUNHA Válido

37 13º Suplente40580 - TERESA CRISTINA MENDES CARNEIRO Válido

33 Não eleito25111 - FABIULA FEITOSA RODRIGUES Válido

32 18º Suplente20020 - ANA LUCIA ALVES CARVALHO Válido

30 Não eleito36333 - MARIA CAVALCANTE MACEDO Válido

30 Não eleito36777 - RONILSON LAGO DA SILVA Válido

28 Não eleito25155 - ARISTIDES VERAS DO NASCIMENTO Válido

27 Não eleito25200 - ELAINE CRISTINA SILVA BRAGA Válido

25 Não eleito22228 - SÉRGIO INOCÊNCIO LIMA Válido

24 Não eleito25888 - BENEDITA SANDRA DE OLIVEIRA COSTA Válido

22 19º Suplente20400 - EDSON DA SILVA SALES Válido

20 Não eleito25025 - JULIANA SILVA DO NASCIMENTO Válido

20 Não eleito22240 - FRANCISCO DO NASCIMENTO LIMA Válido

14 Não eleito36222 - TEREZINHA RODRIGUES PEREIRA Válido

11 18º Suplente43333 - HELENA MOURA GABRIEL Válido

7 Não eleito36111 - DANIEL HENRIQUE MANDU DUARTE Válido

3 Não eleito22321 - MARIA CRISLAINE DOS SANTOS MENDES Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 22:05:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS PELO FUTURO DE SOBRAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

59.135 47.58% Não eleito40 - MARIA IZOLDA CELA DE ARRUDA COELHO Válido

PAULO SERGIO FLOR

TEMPO DE UNIÃO, DEMOCRACIA, DIÁLOGO E LIBERDADE
EM SOBRAL

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

65.138 52.42% Eleito*44 - OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JUNIOR Válido

MARIA IMACULADA DIAS ADEODATO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 22:04:55, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:06:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.784 Eleito por QP*15333 - FRANCISCO HERMENEGILDO SOUSA NETO Válido

1.344 Eleito por QP*15888 - FRANCISCO LAERTI CARNEIRO CAVALCANTE Válido

1.097 1º Suplente15456 - GEORGE ALAN FERREIRA VERAS Válido

1.006 2º Suplente15111 - JOCIER CRUZ DE SOUSA Válido

956 3º Suplente15222 - LENNO GOMES CRUZ Válido

851 4º Suplente15190 - FRANCISCO JOSE DE SOUSA CRONEMBERGES Válido

811 5º Suplente15555 - TEREZINHA RAQUEL BRITO DA SILVA Válido

561 6º Suplente15678 - JOSE SILVIO AVILA CUNHA Válido

465 7º Suplente15151 - FRANCISCO DARIO OLIVEIRA ARRUDA Válido

441 8º Suplente15100 - JUCILIA RIBEIRO AVILA Válido

373 9º Suplente15999 - GERARDO JOVANI ROMÃO Válido

340 10º Suplente15777 - JOSE IVAN FROTA RODRIGUES Válido

325 11º Suplente15789 - DOMINGOS SAVIO ESTEVAM SAMPAIO Válido

309 12º Suplente15000 - DANIEL PARENTE DE CARVALHO Válido

260 13º Suplente15700 - ANA PAULA PIMENTEL ARAUJO Válido

217 14º Suplente15500 - FRANCISCO PAULO BATISTA DO NASCIMENTO Válido

214 15º Suplente15153 - MARIA JOSIMAR BEZERRA Válido

191 16º Suplente15444 - MARIA APARECIDA LOPES Válido

138 17º Suplente15001 - HILEANA LAIR SALES VASCONCELOS Válido

117 18º Suplente15123 - PAULO HENRIQUE MOITA SILVA Válido

83 19º Suplente15234 - KIZZY RAFAELLA LEANDRO DE LIMA LOPES Válido

62 20º Suplente15666 - FRANCISCO SÉRGIO DO NASCIMENTO SANTANA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.247 Eleito por QP*20024 - PAMELA NARA ARAUJO DA COSTA Válido

1.209 Eleito por QP*20444 - RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO Válido

1.086 1º Suplente20111 - WASHINGTON SOUSA RODRIGUES Válido
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1.084 2º Suplente20000 - JOAO ISMAEL TOMAZ MENDES Válido

985 3º Suplente20100 - ANTONIO ADALBERTO ESTEVAM Válido

933 4º Suplente20323 - FRANCISCO EUDES PARENTE ALBUQUERQUE Válido

861 5º Suplente20999 - DOMINGOS SAVIO FERREIRA SOUSA Válido

809 6º Suplente20123 - VALESCA OLIVEIRA PRADO Válido

766 7º Suplente20888 - EDSON DE AZEVEDO FONSECA Válido

695 8º Suplente20678 - RAUL RONEY LIRA ALBUQUERQUE Válido

547 9º Suplente20666 - TULIO GOMES LINHARES Válido

539 10º Suplente20660 - ANTONIO OLIVEIRA BRAGA Válido

527 11º Suplente20200 - FLORA LIA LEAL DA COSTA Válido

457 12º Suplente20555 - GILMAR DA CRUZ BASTOS Válido

416 13º Suplente20567 - MARIA DANIELA RODRIGUES RIBEIRO Válido

388 14º Suplente20222 - MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUSA Válido

370 15º Suplente20777 - JULIO CESAR SOUZA MACHADO Válido

323 16º Suplente20234 - APARECIDA LIDIANE CAVALCANTE AMARO Válido

280 17º Suplente20333 - JOAO CARLOS PEREIRA DA COSTA Válido

32 18º Suplente20020 - ANA LUCIA ALVES CARVALHO Válido

22 19º Suplente20400 - EDSON DA SILVA SALES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.480 Não eleito22220 - FRANCISCO DAVID VASCONCELOS CARNEIRO Válido

587 Não eleito22222 - LUIS HENRIQUE MOTA MAGALHÃES Válido

487 Não eleito22000 - ROGÉRIO MARQUES DE SOUSA MARCELINO Válido

277 Não eleito22211 - IVONE DO VALE PRADO AFONSO Válido

208 Não eleito22777 - HERIVEUDO FROTA DE ALMEIDA Válido

203 Não eleito22345 - PAULO ROBERTO DE SOUZA Válido

199 Não eleito22227 - CECILIA MARIA RIBEIRO DE PAIVA Válido

171 Não eleito22226 - MARIA JOSÉ SENA GOMES Válido

105 Não eleito22333 - ALEXANDRE SILVA DE SOUSA Válido

101 Não eleito22456 - ANTONIO CRISTELINO DE SOUSA Válido
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94 Não eleito22123 - JONATAS LIMA ALEXANDRE Válido

64 Não eleito22100 - AMARA LIDIA VIEIRA Válido

25 Não eleito22228 - SÉRGIO INOCÊNCIO LIMA Válido

20 Não eleito22240 - FRANCISCO DO NASCIMENTO LIMA Válido

3 Não eleito22321 - MARIA CRISLAINE DOS SANTOS MENDES Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

572 Não eleito25123 - EDINALDO CASTRO TEIXEIRA Válido

521 Não eleito25444 - DANIEL ROMÃO SEVERIANO Válido

424 Não eleito25000 - JOSÉ OSCAR RIBEIRO Válido

351 Não eleito25777 - JOSÉ DEMONTIER COSTA FILHO Válido

338 Não eleito25333 - FRANCISCO CARLOS FERNANDES DE ALMEIDA Anulado sub judice

221 Não eleito25222 - JOÃO BATISTA RODRIGUES Válido

144 Não eleito25999 - EDMAR CARLOS LIMA DO NASCIMENTO Válido

139 Não eleito25144 - VALDIRENE DE MESQUITA FERREIRA Válido

131 Não eleito25400 - MARIA VERA DE SOUZA Válido

115 Não eleito25622 - FRANCISCO DE ASSIS LOPES Válido

109 Não eleito25122 - ARIMATEA COSTA BEZERRA Válido

107 Não eleito25044 - MANOEL JERÔNIMO LIRA MELO JÚNIOR Válido

103 Não eleito25555 - RAIMUNDO NONATO DA CRUZ Válido

96 Não eleito25321 - ANTÔNIO ALCIDES COSTA BRANDÃO Válido

85 Não eleito25300 - MARIA SILVANILDA FARIAS NASCIMENTO Válido

85 Não eleito25190 - ARILUCIO FRANCA SOUZA Válido

61 Não eleito25800 - FRANCISCO PEDRO DO NASCIMENTO SILVA Válido

33 Não eleito25111 - FABIULA FEITOSA RODRIGUES Válido

28 Não eleito25155 - ARISTIDES VERAS DO NASCIMENTO Válido

27 Não eleito25200 - ELAINE CRISTINA SILVA BRAGA Válido

24 Não eleito25888 - BENEDITA SANDRA DE OLIVEIRA COSTA Válido

20 Não eleito25025 - JULIANA SILVA DO NASCIMENTO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

189 Não eleito36000 - FRANCISCO MAGNO RODRIGUES DE CASTRO Válido

130 Não eleito36555 - VANDERLEY DA COSTA ALVES Válido

57 Não eleito36005 - ANTONIO MANOEL FERREIRA Válido

57 Não eleito36444 - JONATAS PATRICIO COSTA SILVA Válido

30 Não eleito36333 - MARIA CAVALCANTE MACEDO Válido

30 Não eleito36777 - RONILSON LAGO DA SILVA Válido

14 Não eleito36222 - TEREZINHA RODRIGUES PEREIRA Válido

7 Não eleito36111 - DANIEL HENRIQUE MANDU DUARTE Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.176 Eleito por QP*40456 - CARLOS EVANILSON OLIVEIRA VASCONCELOS Válido

4.143 Eleito por QP*40444 - MARLON MARCELO RODRIGUES SOBREIRA Válido

3.758 Eleito por QP*40888 - MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES Válido

3.577 Eleito por QP*40630 - KARINE RIBEIRO DA SILVA Válido

3.299 Eleito por QP*40700 - VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE Válido

2.913 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO IVONILTON CAMILO CAVALCANTE Válido

2.744 Eleito por QP*40789 - AJAX SOUZA CARDOZO Válido

2.528 Eleito por média*40222 - ALEANDRO HENRIQUE LOPES LINHARES Válido

2.476 1º Suplente40000 - JOSE BONIFACIO SILVA MESQUITA Válido

2.382 2º Suplente40333 - FRANCISCO ROGERIO BEZERRA ARRUDA Válido

1.999 3º Suplente40111 - ALESSANDRA PONTE DE QUEIROZ MIRANDA Válido

1.632 4º Suplente40999 - JOSE JALIS SIQUEIRA GOMES Válido

1.295 5º Suplente40555 - ROQUE HUDSON URSULINO PONTES Válido

1.012 6º Suplente40777 - MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE DA SILVA Válido

619 7º Suplente40321 - MARIA RIBEIRO LOPES FERREIRA Válido

364 8º Suplente40800 - SAYONARA DE MEDEIROS SOUSA Válido

224 9º Suplente40404 - JOSÉ DA SILVA SOUSA Válido

220 10º Suplente40600 - MARIA FRANCISCA DOLORES DA GAMA Válido

145 11º Suplente40500 - ENAJER COELHO MACIEL Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

83 12º Suplente40107 - MARIA NATALIA PESSOA DE MELO Válido

37 13º Suplente40580 - TERESA CRISTINA MENDES CARNEIRO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.783 Eleito por QP*44222 - FRANCISCO LINHARES PONTE JUNIOR Válido

3.069 Eleito por QP*44555 - MARIO VICKTOR LINHARES CAVALCANTE Válido

2.906 Eleito por QP*44777 - JOSÉ SIDCLEY TAVARES FERREIRA GOMES
FILHO

Válido

2.853 Eleito por QP*44444 - MICHELINE CARNEIRO IBIAPINA Válido

2.726 Eleito por QP*44888 - FRANCISCA RIBEIRO AZEVEDO AGUIAR Válido

2.706 Eleito por QP*44333 - FRANCISCO QUARIGUASI DA SILVA Válido

2.673 Eleito por média*44000 - JOSÉ JOHNSON VASCONCELOS DE LIMA Válido

2.593 Eleito por média*44999 - JOSÉ VYTAL ARRUDA LINHARES Válido

2.511 1º Suplente44567 - TIAGO RAMOS VIEIRA Válido

2.172 2º Suplente44123 - CARLOS JANDRO MENDES LOIOLA Válido

1.946 3º Suplente44321 - KERGINALDO GUARINHO PRADO Válido

1.509 4º Suplente44111 - ROBERIO CAVALCANTE DA PONTE Válido

1.505 5º Suplente44633 - JOSÉ OSWALDO SOARES BALREIRA JÚNIOR Válido

1.350 6º Suplente44500 - FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA FILHO Válido

904 7º Suplente44400 - FRANCISCO BOTO PRADO Válido

697 8º Suplente44190 - AILTON MARCOS FONTENELE VIEIRA Válido

595 9º Suplente44200 - VANESSA MOURA ARCANJO GADELHA Válido

257 10º Suplente44101 - FRANCISCO NILDO DO NASCIMENTO Válido

245 11º Suplente44007 - QUIRIANE MARANHÃO ALMEIDA Válido

172 12º Suplente44789 - MARY HELEN ARAGÃO SOUSA Válido

157 13º Suplente44144 - ANA STELA CHAGAS VASCONCELOS Válido

81 14º Suplente44344 - DJULLY DA SILVA PORFIRIO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.066 Eleito por QP*13444 - ANTONIO JOSÉ ROMANO Válido
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894 1º Suplente13731 - JOSÉ GERARDO DE ARAUJO Válido

795 2º Suplente13222 - RAIMUNDO CARNEIRO PORTELA Válido

795 3º Suplente13013 - EMERSON CRISTIANO SANTOS DO NASCIMENTO Válido

562 4º Suplente13123 - FRANCISCO SILVA DE SOUSA Válido

535 5º Suplente13122 - VAGNA BRITO DE LIMA Válido

446 6º Suplente13333 - AUDINO LOPES DOS SANTOS Válido

443 7º Suplente65180 - ANA IVNA DE SOUSA ALVES Válido

415 8º Suplente13000 - EDUANA MARIA DOS SANTOS Válido

344 9º Suplente65065 - FRANCISCO SAYMON LOPES LEANDRO Válido

307 10º Suplente13456 - MANOEL RODRIGUES DA SILVA Válido

238 11º Suplente65157 - ALEXSANDRO DE SOUSA LOPES SILVA Válido

214 12º Suplente13100 - JOSÉ ROGERS WINCHESTER DE SABÓIA Válido

186 13º Suplente13133 - JARDEL BATISTA MONCÃO Válido

176 14º Suplente43210 - ANTONIO ARAGÃO PONTES Válido

172 15º Suplente13131 - CIDMARY XIMENES DE MELO Válido

163 16º Suplente13888 - MARIA DO SOCORRO FERREIRA Válido

40 17º Suplente13777 - MARCIA DE OLIVEIRA CUNHA Válido

11 18º Suplente43333 - HELENA MOURA GABRIEL Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 22:05:04, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.097 1º Suplente15456 - GEORGE ALAN FERREIRA VERAS Válido

1.006 2º Suplente15111 - JOCIER CRUZ DE SOUSA Válido

956 3º Suplente15222 - LENNO GOMES CRUZ Válido

851 4º Suplente15190 - FRANCISCO JOSE DE SOUSA CRONEMBERGES Válido

811 5º Suplente15555 - TEREZINHA RAQUEL BRITO DA SILVA Válido

561 6º Suplente15678 - JOSE SILVIO AVILA CUNHA Válido

465 7º Suplente15151 - FRANCISCO DARIO OLIVEIRA ARRUDA Válido

441 8º Suplente15100 - JUCILIA RIBEIRO AVILA Válido

373 9º Suplente15999 - GERARDO JOVANI ROMÃO Válido

340 10º Suplente15777 - JOSE IVAN FROTA RODRIGUES Válido

325 11º Suplente15789 - DOMINGOS SAVIO ESTEVAM SAMPAIO Válido

309 12º Suplente15000 - DANIEL PARENTE DE CARVALHO Válido

260 13º Suplente15700 - ANA PAULA PIMENTEL ARAUJO Válido

217 14º Suplente15500 - FRANCISCO PAULO BATISTA DO NASCIMENTO Válido

214 15º Suplente15153 - MARIA JOSIMAR BEZERRA Válido

191 16º Suplente15444 - MARIA APARECIDA LOPES Válido

138 17º Suplente15001 - HILEANA LAIR SALES VASCONCELOS Válido

117 18º Suplente15123 - PAULO HENRIQUE MOITA SILVA Válido

83 19º Suplente15234 - KIZZY RAFAELLA LEANDRO DE LIMA LOPES Válido

62 20º Suplente15666 - FRANCISCO SÉRGIO DO NASCIMENTO SANTANA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.086 1º Suplente20111 - WASHINGTON SOUSA RODRIGUES Válido

1.084 2º Suplente20000 - JOAO ISMAEL TOMAZ MENDES Válido

985 3º Suplente20100 - ANTONIO ADALBERTO ESTEVAM Válido

933 4º Suplente20323 - FRANCISCO EUDES PARENTE ALBUQUERQUE Válido

861 5º Suplente20999 - DOMINGOS SAVIO FERREIRA SOUSA Válido

809 6º Suplente20123 - VALESCA OLIVEIRA PRADO Válido

766 7º Suplente20888 - EDSON DE AZEVEDO FONSECA Válido
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695 8º Suplente20678 - RAUL RONEY LIRA ALBUQUERQUE Válido

547 9º Suplente20666 - TULIO GOMES LINHARES Válido

539 10º Suplente20660 - ANTONIO OLIVEIRA BRAGA Válido

527 11º Suplente20200 - FLORA LIA LEAL DA COSTA Válido

457 12º Suplente20555 - GILMAR DA CRUZ BASTOS Válido

416 13º Suplente20567 - MARIA DANIELA RODRIGUES RIBEIRO Válido

388 14º Suplente20222 - MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA SOUSA Válido

370 15º Suplente20777 - JULIO CESAR SOUZA MACHADO Válido

323 16º Suplente20234 - APARECIDA LIDIANE CAVALCANTE AMARO Válido

280 17º Suplente20333 - JOAO CARLOS PEREIRA DA COSTA Válido

32 18º Suplente20020 - ANA LUCIA ALVES CARVALHO Válido

22 19º Suplente20400 - EDSON DA SILVA SALES Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.476 1º Suplente40000 - JOSE BONIFACIO SILVA MESQUITA Válido

2.382 2º Suplente40333 - FRANCISCO ROGERIO BEZERRA ARRUDA Válido

1.999 3º Suplente40111 - ALESSANDRA PONTE DE QUEIROZ MIRANDA Válido

1.632 4º Suplente40999 - JOSE JALIS SIQUEIRA GOMES Válido

1.295 5º Suplente40555 - ROQUE HUDSON URSULINO PONTES Válido

1.012 6º Suplente40777 - MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE DA SILVA Válido

619 7º Suplente40321 - MARIA RIBEIRO LOPES FERREIRA Válido

364 8º Suplente40800 - SAYONARA DE MEDEIROS SOUSA Válido

224 9º Suplente40404 - JOSÉ DA SILVA SOUSA Válido

220 10º Suplente40600 - MARIA FRANCISCA DOLORES DA GAMA Válido

145 11º Suplente40500 - ENAJER COELHO MACIEL Válido

83 12º Suplente40107 - MARIA NATALIA PESSOA DE MELO Válido

37 13º Suplente40580 - TERESA CRISTINA MENDES CARNEIRO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

2.511 1º Suplente44567 - TIAGO RAMOS VIEIRA Válido

2.172 2º Suplente44123 - CARLOS JANDRO MENDES LOIOLA Válido

1.946 3º Suplente44321 - KERGINALDO GUARINHO PRADO Válido

1.509 4º Suplente44111 - ROBERIO CAVALCANTE DA PONTE Válido
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1.505 5º Suplente44633 - JOSÉ OSWALDO SOARES BALREIRA JÚNIOR Válido

1.350 6º Suplente44500 - FRANCISCO PEDRO DE ALCANTARA FILHO Válido

904 7º Suplente44400 - FRANCISCO BOTO PRADO Válido

697 8º Suplente44190 - AILTON MARCOS FONTENELE VIEIRA Válido

595 9º Suplente44200 - VANESSA MOURA ARCANJO GADELHA Válido

257 10º Suplente44101 - FRANCISCO NILDO DO NASCIMENTO Válido

245 11º Suplente44007 - QUIRIANE MARANHÃO ALMEIDA Válido

172 12º Suplente44789 - MARY HELEN ARAGÃO SOUSA Válido

157 13º Suplente44144 - ANA STELA CHAGAS VASCONCELOS Válido

81 14º Suplente44344 - DJULLY DA SILVA PORFIRIO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

894 1º Suplente13731 - JOSÉ GERARDO DE ARAUJO Válido

795 2º Suplente13222 - RAIMUNDO CARNEIRO PORTELA Válido

795 3º Suplente13013 - EMERSON CRISTIANO SANTOS DO NASCIMENTO Válido

562 4º Suplente13123 - FRANCISCO SILVA DE SOUSA Válido

535 5º Suplente13122 - VAGNA BRITO DE LIMA Válido

446 6º Suplente13333 - AUDINO LOPES DOS SANTOS Válido

443 7º Suplente65180 - ANA IVNA DE SOUSA ALVES Válido

415 8º Suplente13000 - EDUANA MARIA DOS SANTOS Válido

344 9º Suplente65065 - FRANCISCO SAYMON LOPES LEANDRO Válido

307 10º Suplente13456 - MANOEL RODRIGUES DA SILVA Válido

238 11º Suplente65157 - ALEXSANDRO DE SOUSA LOPES SILVA Válido

214 12º Suplente13100 - JOSÉ ROGERS WINCHESTER DE SABÓIA Válido

186 13º Suplente13133 - JARDEL BATISTA MONCÃO Válido

176 14º Suplente43210 - ANTONIO ARAGÃO PONTES Válido

172 15º Suplente13131 - CIDMARY XIMENES DE MELO Válido

163 16º Suplente13888 - MARIA DO SOCORRO FERREIRA Válido

40 17º Suplente13777 - MARCIA DE OLIVEIRA CUNHA Válido

11 18º Suplente43333 - HELENA MOURA GABRIEL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:05:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

65.138 52.42% Eleito*44 - OSCAR SPINDOLA RODRIGUES JUNIOR Válido

MARIA IMACULADA DIAS ADEODATO

Resultado em 06/10/2024 - 22:04:55, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

4.176 Eleito por QP*40456 - CARLOS EVANILSON OLIVEIRA VASCONCELOS Válido

4.143 Eleito por QP*40444 - MARLON MARCELO RODRIGUES SOBREIRA Válido

3.783 Eleito por QP*44222 - FRANCISCO LINHARES PONTE JUNIOR Válido

3.758 Eleito por QP*40888 - MARIA SOCORRO BRASILEIRO MAGALHÃES Válido

3.577 Eleito por QP*40630 - KARINE RIBEIRO DA SILVA Válido

3.299 Eleito por QP*40700 - VICENTE DE PAULO ALBUQUERQUE Válido

3.069 Eleito por QP*44555 - MARIO VICKTOR LINHARES CAVALCANTE Válido

2.913 Eleito por QP*40123 - FRANCISCO IVONILTON CAMILO CAVALCANTE Válido

2.906 Eleito por QP*44777 - JOSÉ SIDCLEY TAVARES FERREIRA GOMES
FILHO

Válido

2.853 Eleito por QP*44444 - MICHELINE CARNEIRO IBIAPINA Válido

2.744 Eleito por QP*40789 - AJAX SOUZA CARDOZO Válido

2.726 Eleito por QP*44888 - FRANCISCA RIBEIRO AZEVEDO AGUIAR Válido

2.706 Eleito por QP*44333 - FRANCISCO QUARIGUASI DA SILVA Válido

2.673 Eleito por média*44000 - JOSÉ JOHNSON VASCONCELOS DE LIMA Válido

2.593 Eleito por média*44999 - JOSÉ VYTAL ARRUDA LINHARES Válido

2.528 Eleito por média*40222 - ALEANDRO HENRIQUE LOPES LINHARES Válido

1.784 Eleito por QP*15333 - FRANCISCO HERMENEGILDO SOUSA NETO Válido

1.344 Eleito por QP*15888 - FRANCISCO LAERTI CARNEIRO CAVALCANTE Válido

1.247 Eleito por QP*20024 - PAMELA NARA ARAUJO DA COSTA Válido

1.209 Eleito por QP*20444 - RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO Válido

1.066 Eleito por QP*13444 - ANTONIO JOSÉ ROMANO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 22:05:04, sujeito a modificações.
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Município: 15598 - SOBRAL

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0024 0068 --- 06/10/2024
18:25:30

Esperada --- 1819548 319.389.613.962.694.255.997.175 F8153FFF 30/09/2024
10:12:00

0024 0068 Contingência 06/10/2024
18:25:30

Efetivada UE 1793884 379.995.370.187.228.628.372.929 46241E36 02/10/2024
09:47:00

0024 0242 --- 06/10/2024
19:34:05

Esperada --- 1671189 420.400.105.592.773.504.138.931 46241E36 30/09/2024
14:37:00

0024 0242 Contingência 06/10/2024
19:34:05

Efetivada UE 1850052 854.743.857.810.282.298.925.157 3B059304 02/10/2024
09:41:00

0024 0256 --- 06/10/2024
19:17:32

Esperada --- 1673996 935.551.126.443.845.135.795.803 46241E36 30/09/2024
11:18:00

0024 0256 Contingência 06/10/2024
19:17:32

Efetivada UE 1772503 784.036.789.303.863.750.005.485 3B059304 02/10/2024
10:00:00

0024 0312 --- 06/10/2024
19:36:23

Esperada --- 1671945 410.399.973.091.548.611.570.566 46241E36 30/09/2024
16:22:00

0024 0312 Contingência 06/10/2024
19:36:23

Efetivada UE 1818241 955.753.951.045.516.929.188.647 46241E36 02/10/2024
09:08:00

0024 0381 --- 06/10/2024
19:05:04

Esperada --- 1773497 198.177.137.167.548.389.423.533 F4ABB97D 30/09/2024
14:37:00

0024 0381 Contingência 06/10/2024
19:05:04

Efetivada UE 1765543 107.268.108.535.377.599.938.408 3B059304 02/10/2024
09:30:00

0024 0382 --- 06/10/2024
19:17:44

Esperada --- 1671448 379.995.421.887.973.715.917.866 46241E36 30/09/2024
10:50:00

0024 0382 Contingência 06/10/2024
19:17:44

Efetivada UE 1794028 848.242.847.186.976.627.797.717 6CEF368C 05/10/2024
14:31:00

0024 0430 --- 06/10/2024
19:04:26

Esperada --- 1756612 622.420.190.087.316.618.757.804 3B059304 30/09/2024
09:35:00

0024 0430 Contingência 06/10/2024
19:04:26

Efetivada UE 1669830 359.793.352.260.956.884.932.548 3B059304 02/10/2024
08:45:00

0024 0437 --- 06/10/2024
19:09:07

Esperada --- 1657349 127.470.462.760.219.918.736.561 F4ABB97D 05/10/2024
13:32:00

0024 0437 Contingência 06/10/2024
19:09:07

Efetivada UE 1773841 582.016.582.983.763.009.634.011 3B059304 02/10/2024
09:20:00

0024 0443 --- 06/10/2024
18:38:16

Esperada --- 1674363 874.945.846.518.774.496.287.306 F8153FFF 30/09/2024
11:44:00

0024 0443 Contingência 06/10/2024
18:38:16

Efetivada UE 1750634 945.652.941.844.335.654.907.332 46241E36 02/10/2024
09:23:00

0024 0505 --- 06/10/2024
19:59:23

Esperada --- 1665670 723.430.725.322.158.585.924.659 46241E36 30/09/2024
10:04:00

0024 0505 Contingência 06/10/2024
19:59:23

Efetivada UE 1818811 703.228.709.420.049.596.762.719 46241E36 02/10/2024
08:50:00

0024 0513 --- 06/10/2024
19:17:54

Esperada --- 1676918 784.036.630.628.014.691.698.583 46241E36 30/09/2024
10:59:00

0024 0513 Contingência 06/10/2024
19:17:54

Efetivada UE 1755415 284.686.287.089.287.421.360.876 12DB2AC0 02/10/2024
09:00:00

0024 0518 --- 06/10/2024
19:39:41

Esperada --- 1670956 198.177.591.969.547.965.470.819 46241E36 30/09/2024
15:18:00

0024 0518 Contingência 06/10/2024
19:39:41

Efetivada UE 1790694 561.814.569.081.011.586.733.617 3B059304 02/10/2024
09:50:00

0024 0520 --- 06/10/2024
19:11:21

Esperada --- 1668938 551.713.141.287.328.308.550.801 8A05689A 30/09/2024
15:01:00

0024 0520 Contingência 06/10/2024
19:11:21

Efetivada UE 1768183 935.551.931.118.573.937.586.029 3B059304 02/10/2024
10:08:00



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:06:44

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

0024 0551 --- 06/10/2024
19:05:13

Esperada --- 1768529 541.612.458.866.991.727.491.811 6073023D 30/09/2024
16:44:00

0024 0551 Contingência 06/10/2024
19:05:13

Efetivada UE 1773732 268.884.268.851.477.824.079.451 3B059304 02/10/2024
09:03:00

0024 0621 --- 06/10/2024
19:39:44

Esperada --- 1667983 117.369.906.961.080.016.681.692 46241E36 30/09/2024
13:07:00

0024 0621 Contingência 06/10/2024
19:39:44

Efetivada UE 1679707 036.561.032.453.932.018.070.983 46241E36 02/10/2024
09:39:00

0024 0633 --- 06/10/2024
19:34:10

Esperada --- 1670707 733.531.811.323.305.818.502.737 46241E36 30/09/2024
15:56:00

0024 0633 Contingência 06/10/2024
19:34:10

Efetivada UE 1659762 087.066.082.858.594.817.309.648 46241E36 02/10/2024
09:16:00

0024 0646 --- 06/10/2024
19:17:58

Esperada --- 1669010 198.177.672.869.071.115.971.669 46241E36 30/09/2024
11:35:00

0024 0646 Contingência 06/10/2024
19:17:58

Efetivada UE 1793936 248.682.245.849.400.809.100.994 3B059304 02/10/2024
09:11:00

0024 0669 --- 06/10/2024
18:34:47

Esperada --- 1791188 228.480.175.544.874.701.929.680 18FE895A 30/09/2024
17:54:00

0024 0669 Contingência 06/10/2024
18:34:47

Efetivada UE 1818436 561.814.561.906.956.952.854.585 46241E36 02/10/2024
08:42:00


